
   

 

Chamonix-Sud 
 
Conseil de l’Union de syndicats des 
copropriétaires de Chamonix-Sud 
6 tranches, 10 copropriétés, 20 bâtiments 
 
Liste des membres au 29 janvier 2026 
+ adresses électroniques 

 
La composition du conseil de l’Union est définie dans nos statuts (article 10, page 14) : deux représentants par 
copropriété, et si la copropriété est constituée de syndicats secondaires, alors un représentant par syndicat 
secondaire. Pour nos dix copropriétés, notre conseil est ainsi constitué depuis 1984 de 14 membres : 
 
 1 représentant pour chacune des 6 copropriétés TR1/ABCDE, TR1/F, TR1/GH, TR1/I, TR3/Grépon, 

TR3/Jonquille ; 

 2 représentants pour chacune des 4 copropriétés : TR2, TR4, TR5, TR6. 

 
Copropriété Part dans 

l’Union 
(tantièmes)
 

Représentants élus 
au conseil de l’Union 

Nom du syndic 
 
(Nom du 
gestionnaire de la 
copropriété) 

Président  
du conseil syndical 

TR1/ABCDE 1 354 
13,5 % 

Yves Danveau Foncia Mont-Blanc 
(Manon Lupattelli) 

Yves Danveau 

TR1/F 387 
3,9 % 

Sandrine Nouet 
Samuel Pochat-Cotilloux (suppléant) 

Alpes et Chalets Syndic 
(Christine Borini) 

Samuel Pochat-Cotilloux 

TR1/GH 807 
8,1 % 

Marianne Guichonnet Alpes et Chalets Syndic 
(Christine Borini) 

sans 

TR1/I 672 
6,7 % 

Cédric Undritz Foncia Mont-Blanc 
(Virginie Picot) 

Cédric Undritz 

TR2 2 500 
25,0 % 

François Grégoire 
Brigitte Gogué-Meunier 

Foncia Mont-Blanc 
(Maxence De Bartolo) 

François Grégoire 

TR3/Grépon 921 
9,2 % 

Jérémy Loy 
Anthony Helleu (suppléant) 

Foncia Mont-Blanc 
(Virginie Picot) 

Serge Chaumont 

TR3/Jonquille 1 149 
11,5 % 

Jean-Luc Charvet 
Alain Mercier (suppléant) 

Foncia Mont-Blanc 
(Nathalie Million) 

Alain Mercier  

TR4  
(Chamois Blanc) 

1 440 
14,4 % 

Camilo Charron 
Giacomo Orfanelli 
Laurence Bru (suppléante) 

Lamy 
(Élodie Wetzel) 

Camilo Charron 

TR5 
(La Roseraie) 

160 
1,6 % 

Karl Lindsell  
Sébastien Grèverie 

Alpes et Chalets Syndic 
(Christine Borini) 

Sébastien Grèverie 

TR6  
(La Rivière) 

610 
6,1 % 

Jean-Pierre Calamand 
Michel Curunet 

Groupe P&V 
(Stéphane Menand) 

Jean-Pierre Calamand 

  
Christine Borini c.borini@carroz-immobilier.com 
Laurence Bru laurence.decout@orange.fr 
Jean-Pierre Calamand jp.calamand174@gmail.com 
Camilo Charron camilo.charron@orange.fr 
Jean-Luc Charvet jeanluc.charvet@gmail.com 
Serge Chaumont serge.chaumont@sfr.fr 
Michel Curunet michelcurunet@yahoo.fr 
Yves Danveau yves.danveau@hotmail.fr 
Brigitte Gogué-Meunier brigitte.gogue@wanadoo.fr 
François Grégoire unionchamsud@yahoo.fr 
Sébastien Grèverie roseraiechamsudconseil@gmail.com 
Marianne Guichonnet guichonnet.marianne@gmail.com 
Anthony Helleu anthony.helleu@gmail.com 
 

Manuel Leurident manuel.leurident@foncia.com 
Karl Lindsell roseraiechamsudconseil@gmail.com 
Jérémy Loy loyjeremy@gmail.com 
Manon Lupattelli manon.lupattelli@foncia.com 
Stéphane Menand stephane.menand@groupepvcp.com 
Alain Mercier mercier.alain@hotmail.fr 
Nathalie Million nathalie.million@foncia.com 
Sylvie Nouet sapher74@gmail.com 
Giacomo Orfanelli giacomo.orfanelli@yahoo.fr 
Virginie Picot virginie.picot@foncia.com 
Samuel Pochat-Cotilloux samuelpochat@gmail.com 

Cédric Undritz chx@independista.net 
Élodie Wetzel ewetzel@lamy-immobilier.fr 

 


